Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новогорская средняя общеобразовательная школа»

«Новогорскойысь огъядышетонъя шоръёзо школа»

муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт

 (МБОУ «Новогорская СОШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

«02» сентября 2024г                                     № 84

Об организации горячего питания

учащихся в 2024-2025 учебном году

        В рамках реализации мероприятий подпрограммы «Детское и школьное питание»

государственной программы УР «Развитие образования», и в соответствии с Законом Удмуртской

Республики от 25.12.2023 года № 115-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2024 год и

плановый период 2025-26 г.г», постановлением  Правительства УР от 04.09.2013 года №391 «Об

утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие образования»,

руководствуясь  Приказом  Министерства образования и науки УР  № 615 от 13.04.2022 «О

внесении изменений в приказ Мои Н УР от 10.01.2022 №1 «Об установлении стоимости питания

обучающихся в рамках подпрограммы «Детское и школьное питание»» государственной

программы УР «Развитие образования»,  письма МО и Н УР №01/01-39/7259   от 09.08.2019 г об

обеспечении двухразовым горячим питанием детей с ОВЗ (ограниченными возможностями

здоровья) (п.7 ст. 79 закона №273-ФЗ), Приказом МО и Н УР №  901 от 01.07.2024 года «О

внесении изменений в приказ МО и Н УР  № 1953 от 05.12.2023 «Об установлении стоимости

питания обучающихся в рамках подпрограммы «Детское и школьное питание» государственной

программы Удмуртской Республики «Развитие образования», Приказом МО и Н УР № 914 от

03.07.2024 «О внесении изменений размера средней стоимости одного горячего питания в день на

одного обучающегося,  получающего начальное общее образование в образовательных

организациях»,  Приказом МО и Н УР № 913 от 03.07.2024  «О внесении изменений в приказ МО

и Н УР от 05.12.2023 №1954 «Об установлении показателей, применяемых Министерством

образования и науки УР при расчете субвенций из бюджета Удмуртской республики на

осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по

предоставлению меры социальной поддержки многодетным семьям на бесплатное питание для

обучающихся общеобразовательных организаций (один раз в учебный день)»,   Муниципальной

Программы  Граховского района «Развитие образования и воспитания на 2014-2024 г.г»,

приказом управления образования Администрации МО «Муниципальный округ Граховский район

УР» №116 от 29.08.2024г «Об установлении стоимости питания», руководствуясь Уставом МБОУ

«Новогорская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить бесплатным питанием  следующие категории учащихся:

-   обедами учащихся 1-4 классов из расчета 75 рубля 00 копеек

1 класс

1)

2)

3)

4)

2 класс

1)

2)

3)

4)

5)

3 класс

1)

2)

3)

4)

4 класс

1)

2)

3)

4)

- детей из многодетных семей счет средств бюджета Удмуртской Республики из расчета 72

рубля 00 копеек на одного ребенка в день:

№

п/п

ФИ

учащегося

класс № и срок действия

удостоверения

1  5

2  5

3  5

4  6

5  6

6  7

7  6

8  9

        Основание:  выписка из реестра многодетных семей.

- двухразовым бесплатным питанием обучающихся с ОВЗ (ограниченными возможностями

здоровья) на сумму 90 рублей  92 копейки (в том числе 15 рублей 92 копейки – завтрак и 75

рублей 00 копеек – обед):

1)

2)

- двухразовым бесплатным питанием обучающихся с ОВЗ (ограниченными возможностями

здоровья), обучение которых организовано на дому, в том числе с возможностью замены

бесплатного двухразового питания денежной компенсацией, на сумму 90 рублей  92 копейки

(из расчета 15 рублей 92 копейки – завтрак и 75 рубля 00 копеек – обед):

1)

2. Обеспечить питанием остальных учащихся, не входящих в п.1 настоящего приказа за счёт

родительской платы.

3. Довести данную информацию до классных руководителей, родителей учащихся или их

законных представителей.

4. Назначить ответственным за качество готовой пищи, соблюдение санитарно-

гигиенических требований на пищеблоке, правил получения, транспортировки и хранения

пищевых продуктов шеф-повара Иванову А.П.

5. Назначить ответственным лицом за организацию предоставления горячего питания с

ведением соответствующей документации зам. директора по ВР Япарову Н.Ю.

6. Контроль за организацией горячего питания в школе возложить на зам. директора по ВР

Япарову Н.Ю.

                      Директор школы                                             Е.В.Актаева

                                       С приказом ознакомлены: подписи

		2024-10-22T23:05:35+0300
	Актаева Елена Витальевна